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1. Rozpocet obce na rok 2024
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Zakladnym naéstrojom finanéného hospodarenia obce bol rozpocet obce na rok 2024.

Obec zostavila rozpocet podla ustanovenia § 10 ods. 7 zdkona ¢.583/2004 Z.z. o rozpoctovych
pravidlach uzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorSich
predpisov. Rozpocet obce na rok 2024 bol zostaveny ako vyrovnany. Bezny rozpocet bol zostaveny

ako prebytkovy a kapitalovy rozpocet ako schodkovy.

Hospodarenie obce sa riadilo podl'a schvalené¢ho rozpoctu na rok 2024.
Rozpocet obce bol schvaleny obecnym zastupitel'stvom diia 15.12.2023 uznesenim ¢. 66/2023.

Zmeny rozpoctu:

- prva zmena schvalena dna 29.01.2024 rozpoctovym opatrenim ¢.1
- druhd zmena schvalena dia 31.03.2024 uznesenim ¢. 85/2024 rozpoctovym opatrenim ¢.2
- tretia zmena schvalenda dna 01.04.2024 uznesenim €. 86/2024 rozpo¢tovym opatrenim ¢.3
- §tvrtd zmena schvalend dia 11.04.2024 rozpoc¢tovym opatrenim ¢.4
- piata zmena schvalend dia 30.04.2024 rozpoctovym opatrenim ¢.5

- Siesta zmena schvalend dia 31.05.2024 uznesenim ¢. 94/2024 rozpoctovym opatrenim ¢.6
- siedma zmena schvalend dia 19.6.2024 uznesenim ¢. 96/2024 rozpoctovym opatrenim ¢.7
- O0sma zmena schvalena dna 30.6.2024 rozpo¢tovym opatrenim ¢.8

deviata zmena schvalend diia 31.07.2024 rozpoctovym opatrenim ¢.9

desiata zmena schvalena dna 31.8.2024 uznesenim ¢. 105/2024 rozpoctovym opatrenim ¢.10
jedendsta zmena schvélena dna 31.10.2024 rozpoctovym opatrenim ¢€.11

dvanasta zmena schvalena dia 30.11.2024 rozpoctovym opatrenim ¢.12

trinasta zmena schvélena diia 31.12.2024 uznesenim €. 122/2024 rozpoctovym opatrenim ¢.13

Rozpocet obce k 31.12.2024

Skutocné % plnenia
Schvaleny rozpocet | Schvaleny rozpocet plnenie prijmov/ prijmov/
po poslednej zmene Cerpanie vydavkov % Cerpania
k 31.12.2024 vydavkov
Prijmy celkom 581 500,00 847 500,00 846 524,86 100
z toho :
Bezné prijmy 486 500,00 522 226,00 521 249,45 100
Kapitalové prijmy 0,00 126 931,00 126 931,47 100
Finan¢né prijmy 95 000,00 198 343,00 198 343,94 100
Vydavky celkom 581 500,00 847 500,00 839 328,70 99
z toho :
Bezné vydavky 457 600,00 513 336,00 505 163,40 98
Kapitalové vydavky 102 300,00 194 983,00 194 983,19 100
Finan¢né vydavky 21 600,00 139 181,00 139 182,11 100
Rozpoctové 0,00 0,00 7 196,16
hospodarenie obce
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2. Rozbor plnenia prijmov za rok 2024

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % plnenia prijmov
rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpoctu po zmenéch

581 500,00 847 500,00 846 524,86 100

Z rozpoctovanych celkovych prijmov 847 500,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2024 v sume
846 524,86 EUR, ¢o predstavuje 100 % plnenie.

A. Prijmy obce

1. Bezné prijmy:

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % plnenia prijmov
rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpoctu po zmendch
486 500,00 522 226,00 521 249,45 100

Z rozpoCtovanych beznych prijmov 522 226,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2024 v sume
521 249,45 EUR, ¢o predstavuje 100% plnenie.

a) danové prijmy:

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % plnenia prijmov
rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpoctu po zmenéch
361 520,00 360 067,00 360 067,26 100

Vynos dane z prijmov poukizany uzemnej samosprave

Z predpokladanej finan¢nej ciastky v sume 309 745,00 EUR zvynosu dane zprijmov boli
k 31.12.2024 poukézané financné prostriedky zo SR v sume 309 744,87 EUR, co predstavuje plnenie
na 100 %.

Daii z nehnutel’nosti

Z rozpoctovanych 25 099,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2024 v sume 25 099,42 EUR, ¢o
predstavuje plnenie na 100 %. Prijmy dane z pozemkov boli v sume 14 368,38 EUR, prijmy dane zo
stavieb boli v sume 10 674,88 EUR a prijmy dane z bytov boli v sume 56,16 EUR. Za rozpoc¢tovy rok
bolo zinkasovanych 24 917,30 EUR, za nedoplatky z minulych rokov 182,12 EUR. K 31.12.2024
obec eviduje pohl'adavky na dani z nehnutel'nosti v sume 126,12 EUR.

Daii za psa 740,42 EUR, obec eviduje pohl'adavku v sume 20,50 EUR.

Daii za uZivanie verejného priestranstva 58,00 EUR.

Poplatok za komunalny odpad a drobny stavebny odpad 24 424,55 EUR, obec eviduje pohl'adavku
v sume 338,90 EUR.

b) nedariové prijmy:

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % plnenia prijmov
rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpo€tu po zmenach

56 185,00 60 951,00 59 973,65 98

Prijmy z podnikania a z vlastnictva majetku
Z rozpoctovanych 28 122,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2024 v sume 27 145,34 EUR, co je
97 % plnenie. Uvedeny prijem predstavuje prijem z prenajatych pozemkov v sume 650,96 EUR a
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prijem z prenajatych budov, priestorov a objektov v sume 26 494,38 EUR. Obec eviduje pohl'adavku
za najom bytovych priestorov vo vyske 1 669,92 EUR.

Administrativne poplatky a iné poplatky a platby

Administrativne poplatky - spravne poplatky:

Z rozpoctovanych 1 209,00 EUR bol skutocny prijem k 31.12.2024 v sume 1 209,00 EUR, co je
100 % plnenie.

Ide o prijmy za spravne poplatky v oblasti stavebnej Cinnosti (665,-€), osvedCovania listin a podpisov
(362,-€), vydanie rybarskych listkov (77,-€), potvrdeni z evidencie obyvatel'ov obce (95,-€) a poplatok
za vyrob drevin (10,-€).

Iné poplatky a platby

Z rozpoctovanych 31 620,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2024 v sume 31 619,31 EUR, ¢o je
100 % plnenie.

Ide o prijmy za sluzby: opatrovatel'ska sluzba (1 222,80€), za odpadové nadoby a vrecia na odpad
(314,-€), poplatok za vyhlasovanie v miestnom rozhlase (184,-€), poplatok v obecnej kniznici,
kopirovanie dokladov a poplatok za evidenéni zndmku pre psa (61,50-€), prijem z predaja materidlov
a prebyto¢ného majetku (446,30€), poplatok od rodicov na Ciastocnt thradu prevadzkovych nakladov
v materskej Skole (2 269,-€), v skolskom klube (940,-€), rézia Skolskej jedalne (10 877,40€)
a potraviny Skolskej jedalne (15 304,31€).

¢) iné nedanové prijmy:

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % plnenia prijmov
rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpoctu po zmenach
0,00 723,00 722,84 100

Z rozpoctovanych inych nedanovych prijmov 723,00 EUR, bol skuto¢ny prijem vo vyske 722,84 EUR,
¢o predstavuje 100 % plnenie.

Medzi iné nedaniové prijmy boli rozpoctované prijmy z dobropisov.

d) prijaté bezné granty a transfery:

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % plnenia prijmov
rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpoctu po zmenach
68 795,00 100 485,00 100 485,70 100

Z rozpoCtovanych beznych grantov a transferov 100 485,00 EUR bol skutoény prijem vo vyske
100 485,70 EUR, ¢o predstavuje 100 % plnenie.

Prijaté beZzné granty a transfery:

P.c. Poskytovatel’ dotacie Suma v EUR Ucel
1. Okresny urad Trencin 65 259,00 | Normativ ZS
Odbor skolstva 621,00 | Vzdelavacie poukazy

MSVVaS SR 495,00 | Ucebnice
2 454,00 | Asistent ucitel'a
7 383,00 | Prispevok pre deti predskolského

veku

2. Ministerstvo  dopravy, vystavby 1 280,33 | Cinnost’ stavebného tiradu
a regiondlneho rozvoja SR
3. Ministerstvo dopravy, vystavby 33,91 | Usek miestnych
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a regiondlneho rozvoja SR komunikacii

4. Ministerstvo vnutra SR 95,00 | Ochrana krajiny, ovzdusia
Sekcia verejnej spravy

5. Ministerstvo vnutra SR 259,05 | Register evidencia obyvatel'ov
Sekcia verejnej spravy

6. Ministerstvo vnutra SR 24,40 | Register adries
Sekcia verejnej spravy

7. UPSVR na podporu vychovy 2 587,20 | Stravovanie ziakov predskolského
k stravovacim nadvykom zariadenia

8. UPSVR na podporu vychovy 7 339,50 | Stravovanie ziakov zakladnej skoly
k stravovacim navykom

. Environmentalny fond 987,24 | Odpadové hospodarstvo
10. Dobrovol'na poziarna ochrana SR 3 000,00 | Dobrovolny hasi¢sky zbor
Neporadza

11. | Ministerstvo vnutra SR 1 686,15 | Vol'by prezidenta SR
Organizaény odbor OU TN

12. Ministerstvo vnutra SR 1 148,92 | Volby do Eurdpskeho parlamentu
Organizaény odbor OU TN

13. | Ministerstvo financii SR 5 832,00 | Dosledok vypadku prijmov z dane

z prijmov FO v roku 2024

Spolu dotacie na bezné vydavky 100 485,70

Popis najvyznamnejsich prijatych beznych grantov a transferov:
- normativne financovanie zakladnej skoly vo vyske 65 259,00 EUR,
- nenormativne financovanie materskej Skoly vo vySke 7 383,00 EUR,
- podpora k stravovacim navykom Ziakov MS - predskolaci a Ziakov zakladnej $koly vo vyske
9926,70 EUR,
- dosledok vypadku prijmov z dane z prijmov FO vo vyske 5 832,00 EUR.

Prijaté granty a transfery boli ii€elovo ucené na beZné vydavky a boli pouzité v sulade s ich ucelom.

2. Kapitalové prijmy:

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % plnenia prijmov
rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpo€tu po zmendch
0,00 126 931,00 126 931,47 100

Z rozpoctovanych kapitalovych prijmov 126 931,00 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2024 v sume
126 931,47 EUR, ¢o predstavuje 100 % plnenie.

Prijaté kapitalové granty a transfery:
Z rozpoctovanych 126 931,00 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2024 v sume 126 931,47 EUR, co
predstavuje 100 % plnenie.

Prijaté kapitalové granty a transfery:

P.C. Poskytovatel’ dotacie Suma v EUR Ugel
1. Ministerstvo zivotného prostredia 117 181,47 | Projekt  ,Znizenie  energetickej
SR - SIEA naro¢nosti  kultirneho domu*
refundicia
2. Ministerstvo financii SR 9 750,00 | Modernizacia zariadenia kuchyne
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v kultirnom dome

Spolu dotacie na bezné vydavky 126 931,47

Prijaté granty a transfery boli ucelovo ucené na kapitdlové vydavky a boli pouzité v stlade s ich
ucelom.

3. Prijmové finan¢né operacie:

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné plnenie % plnenia fin. prijmov
rozpocet po poslednej zmene finanénych prijmov k rozpoctu po zmendch
95 000,00 198 343,00 198 343,94 100

Z rozpoctovanych prijmovych financnych operacii 198 343,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2024
v sume 198 343,94 EUR, ¢o predstavuje 100 % plnenie.

V roku 2024 bolo schvalené Cerpanie pred schvaleného bankového uveru Univerzal v Prima banka
Slovensko a.s., vo vyske 135 846, 93 Eur uznesenim obecného zastupitel'stva na:

- spolufinancovanie a dokoncenie projektu ,,Znizenie energetickej naro¢nosti budovy kulturneho
domu“ v celkovej vySke 108 423,60 Eur schvalené uznesenim OZ ¢. 66/2023 zo dia
15.12.2023 (95 000,-), uznesenim OZ ¢. 86/2024 zo dna 14.04.2024 (1 500,-), uznesenim OZ
¢. 96/2024 zo dna 19.06.2024 (10 000,-), uznesenim OZ ¢. 105/2024 zo dna 31.08.2024 (38
464,-),

- financovanie predpripravy na vybudovanie nového verejného osvetlenia vo vyske 1 535,57
Eur, schvalené uznesenim OZ ¢. 105/2024 zo dna 25.09.2024,

- vybudovanie okolia kultirneho domu (terasa, schody, zabradlie) vo vySke 22 546,85 Eur,
schvalené uznesenim OZ ¢. 123/2024 zo dia 11.12.2024 (presun medzi rozpoctovymi
polozkami),

- dofinancovanie zaradenia kuchyne v kultirnom dome vo vySke 3 340,91 Eur, schvalené
uznesenim OZ €. 123/2024 zo diia 11.12.2024 (presun medzi rozpoctovymi polozkami).

Cerpanie rezervného fondu bolo schvalené:

- uznesenim obecného zastupitel'stva ¢. 87/2024 zo dna 24.4.2024 v sume 5 000,00 Eur
(rekonstrukcia budovy zakladnej Skoly - KV),

- uznesenim obecného zastupitel'stva ¢. 95/2024 zo dna 19.6.2024 bolo schvéalené pouZitie
rezervného fondu v sume 14 500,00 Eur (adrzba okolia kultirneho domu - BV),

- uznesenim obecného zastupitel'stva ¢. 106/2024 zo dna 25.9.2024 bolo schvalené pouZitie
rezervného fondu v sume 1 500,00 Eur (kupa nového riadu do kultirneho domu - BV),

- uznesenim obecného zastupitel'stva ¢. 123/2024 zo dna 11.12.2024 bola schvéilena zmena
pouzitia rezervného fondu z BV na KV v sume 14 500,00 Eur (vybudovanie okolia kultarneho
domu — terasa, schody, zabradlie).

V skutocnosti bolo celkové ¢erpanie v roku 2024 v sume 21 000,00 EUR.

V roku 2024 boli pouzité:

- nevy&erpané prostriedky zo SR v sume 613,00 Eur - normativne financovanie ZS

- nevycerpané prostriedky zo SR v sume 250,00 Eur — nenormativne financovanie MS

- nevy&erpané prostriedky z UPSVaR v sume 1 162,70 Eur - na podporu vychovy k stravovacim
navykom deti MS

- nevycerpané prostriedky zo Skolského stravovania v sume 543,97 Eur

- preplatky za energie ndjomcov nebytovych priestorov obce v sume 298,34 Eur

- nevycerpané prostriedky zo SR v sume 12 800,00 Eur — vybavenie kultrneho domu / stoly
a stolicky/
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- mnevy&erpané prostriedky zo SR /Environmentélny fond/ v sume 25 829,00 EUR — rozsirenie
verejného vodovodu
v sulade so zdkonom ¢.583/2004 Z. z..

Nerozpoctované finanéné operacie :

Prijmové financné operacie — financné zébezpeky k projektu ,.ZniZenie energetickej efektivnosti
budovy kultirneho domu* - skuto¢nost’ v sume 36 465,42 Eur.

Prijmové finan¢né operdcie — vybrané sluzby od ndjomcov bytového domu ¢. 118 — skutocnost’
v sume 29 735,88 Eur.

Prijmové finan¢né operacie — vybrané zabezpeky v roku 2024 od najomcov bytového domu ¢. 118 —
skuto¢nost’ v sume 1 572,85 Eur.

Prijmové nerozpoctované financné operacie boli v celkovej vyske 67 774,15 EUR.

3. Rozbor ¢erpania vydavkov za rok 2024

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skuto¢né % Cerpania vydavkov
rozpocet po poslednej zmene Cerpanie vydavkov k rozpoctu po zmenach
581 500,00 847 500,00 839 328,70 99

Z rozpoctovanych celkovych vydavkov 847 500,00 EUR bolo skuto¢ne ¢erpané k 31.12.2024 v sume

839 328,70 EUR, ¢o predstavuje 99 % cerpanie.

A. Vvdavky obce

1. Bezné vydavky:

Schvaleny Schvaleny Skuto¢né % Cerpania
Funkéna klasifikacia rozpocet rozpocet Cerpanie vydavkov
po posledne;j vydavkov k rozpoctu
zmene po
zmenach
Vykonné¢ a zédkonodarné organy 116 539,00 117 428,00 116 527,37 99
01.1.1
Finan¢né a rozpoctove zaleZitosti 1 720,00 1 858,00 1 857,95 100
01.1.2
Vseobecné verejné sluzby inde 1 090,00 2 871,00 2 870,82 100
neklasifikované
01.6.0
Transakcie verejného dlhu 4 215,00 10 112,00 10 112,39 100
01.7.0
Ochrana pred poziarmi 5 518,00 5113,00 5111,68 100
03.2.0
Cestna doprava 1 700,00 2 222,00 214225 96
04.5.1
Nakladanie s odpadmi 26 455,00 27 208,00 26 338,54 97
05.1.0
Ochrana zivotného prostredia inde 4 372,00 4 409,00 4 123,21 94
neklasifikovana
05.6.0
Rozvoj byvania 700,00 80,00 79,56 100
06.1.0
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Rozvoj obci 28 363,00 26 195,00 25952,75 99
06.2.0
Zasobovanie vodou 0,00 1 530,00 1 528,80 100
06.3.0
Verejné osvetlenie 6 950,00 9 530,00 9 529,85 100
06.4.0
Rekreacné a Sportové sluzby 1 050,00 1 132,00 1131,98 100
08.1.0
Kultarne sluzby 14 580,00 35115,00 34 231,31 97
08.2.0
Vysielacie a vydavatel'ské sluzby 823,00 125,00 125,20 100
08.3.0
Nabozenské a iné spolocenské 1 820,00 1 738,00 1661,17 96
sluzby
08.4.0
Predprimarne vzdelavanie s beznou 69 320,00 73 675,00 72 257,16 98
starostlivost'ou
09.1.1.1
Primarne vzdelavanie s beznou 89 530,00 99 142,00 97 798,88 99
starostlivost'ou
09.1.2.1
Vzdelavanie nedefinované podl'a 17 330,00 15 269,00 15 149,34 99
arovne
09.5.0
Vedl'ajsie sluzby poskytované v 57 075,00 69 865,00 68 044,59 97
ramci predprimarneho vzdelavania
09.6.0.1

Invalidita a tazké zdravotné 7 050,00 7 319,00 7 267,08 99
postihnutie
10.1.2
Socialna pomoc obfanom v 1 400,00 1 400,00 1321,52 94
hmotnej a socialnej niidzi
10.7.0

Z rozpoctovanych beznych vydavkov 513 336,00 EUR bolo skuto¢ne Cerpané k 31.12.2024 v sume
505 163,40 EUR, ¢o predstavuje 98 % Cerpanie.

Cerpanie jednotlivych rozpoétovych poloziek bezného rozpoétu je prilohou Zaveredného uétu.

Rozbor vyznamnych poloZiek beZného rozpoctu:

a) Mzdy, platy, sluZobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania:

Z rozpoctovanych vydavkov 232 529,00 EUR bolo skuto¢né Cerpanie k 31.12.2024 v sume 230 324,82
EUR, ¢o je 99 % cerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovnikov obecného tradu, zakladnej
Skoly, materskej Skoly, Skolskej jedalne, Skolského klubu a opatrovatel'skej sluzby.

b) Poistné a prispevok do poist’ovni:
Z rozpoctovanych vydavkov 86 282,00 EUR bolo skutocne ¢erpané k 31.12.2024 v sume 85 763,19
EUR, ¢o je 99 % cerpanie.

¢) Tovary a sluzby:
Z rozpoctovanych vydavkov 172 802,00 EUR bolo skuto¢ne ¢erpané k 31.12.2024 v sume 167 714,71
EUR, ¢o je 97 % cerpanie. Ide o prevadzkové vydavky vSetkych stredisk obce, ako su cestovné
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nahrady, energie, material, dopravné, rutinnd a Standardné udrzba, ndjomné za najom a ostatné tovary
a sluzby.

d) Bezné transfery
Z rozpoctovanych vydavkov 11 611,00 EUR bolo skutocne ¢erpané k 31.12.2024 v sume 11 248,29
EUR, co predstavuje 97 % cerpanie.

e) Splacanie urokov a ostatné platby sivisiace s ivermi, pozickami a navratnymi finanénymi
vypomocami:

Z rozpoctovanych vydavkov 10 112,00 EUR bolo skutocne Cerpané k 31.12.2024 v sume 10 112,39

EUR, co predstavuje 100 % Cerpanie.

2. Kapitalové vydavky:

Schvéaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % Cerpania
Funkéna klasifikacia rozpocet po poslednej zmene Cerpanie vydavkov | vydavkov
k rozpoctu
po
zmenach
Vykonné a zédkonodarné organy 0,00 428,00 428,00 100
01.1.1
Ochrana pred poziarmi 500,00 600,00 600,00 100
03.2.0
Rozvoj obci 0,00 37 047,00 37 046,85 100
06.2.0
Zasobovanie vodou 1 300,00 27 122,00 27 122,26 100
06.3.0
Verejné osvetlenie 0,00 1 536,00 1 535,57 100
06.3.0
Kultarne sluzby 100 500,00 121 514,00 121 514,51 100
08.2.0
Primarne vzdelavanie s beznou 0,00 5 026,00 5 026,00 100
starostlivost'ou
09.1.2.1
Vedl'ajsie sluzby poskytované v 0,00 1 710,00 1 710,00 100
ramci predprimarneho
vzdelavania
09.6.0.1

Z rozpoctovanych kapitalovych vydavkov 194 983,00,00 EUR bolo skuto¢ne cerpané k 31.12.2024
v sume 194 983,19 EUR, ¢o predstavuje 100 % cCerpanie.

Cerpanie jednotlivych rozpoétovych poloziek kapitdlového rozpoétu je prilohou Zavereéného uétu.

Rozbor vyznamnych poloZziek kapitialového rozpoctu:

a) ZnizZenie energetickej naro¢nosti budovy kultiirneho domu v Obci Neporadza — dokoncovacie
prace

Z rozpoctovanych 108 423,00 EUR bolo skuto¢ne vycerpané k 31.12.2024 v sume 108 423,60 EUR,

¢o predstavuje 100 % Cerpanie.

b) Modernizacia zariadenia kuchyne v kultirnom dome — konvektomat, umyvaci stroj, el.
panvica, digestor

Z rozpoctovanych 13 091,00 EUR bolo skuto¢ne vyc€erpané k 31.12.2024 v sume 13 090,91 EUR, ¢o

predstavuje 100 % cCerpanie.
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¢) Novostavba budovy hasi¢skej zbrojnice — revizia elektro. inStalacie

Z rozpoctovanych 600,00 EUR bolo skutocne vycerpané k 31.12.2024 v sume 600,00 EUR, c¢o
predstavuje 100 % cerpanie.

d) Rekonstrukcia budovy zakladnej Skoly — projektova dokumentacia, predrealiza¢ny certifikat
Z rozpoctovanych 5 026,00,00 EUR bolo skuto¢ne vycerpané k 31.12.2024 v sume 5 026,00 EUR, ¢o
predstavuje 100 % cCerpanie.

e) Rozsirenie verejného vodovodu Neporadza, ul. K cintorinu BN

Z rozpoctovanych 27 122,00 EUR bolo skuto¢ne vyCerpané k 31.12.2024 v sume 27 122,26 EUR, ¢o
predstavuje 100 % cerpanie.

f) Vybudovanie okolia kultirneho domu — terasa, schodisko, zabradlie a iné

Z rozpoctovanych 37 047,00 EUR bolo skuto¢ne vycerpané k 31.12.2024 v sume 37 046,85 EUR, ¢o
predstavuje 100 % cCerpanie.

g) Predpriprava na nové verejné osvetlenie

Z rozpoctovanych 1 536,00 EUR bolo skuto¢ne vycerpané k 31.12.2024 v sume 1 535,57 EUR, ¢o
predstavuje 100 % cerpanie.

h) Prevadzkové pristroje — Skrabka do Skolskej jedalne

Z rozpoctovanych 1 710,00 EUR bolo skutocne vycerpané k 31.12.2024 v sume 1 710,00 EUR, co
predstavuje 100 % cerpanie.

i) TaZné zariadenie na motorové vozidlo Dacia Sandero

Z rozpoctovanych 428,00 EUR bolo skutocne vycerpané k 31.12.2024 v sume 428,00 EUR, co
predstavuje 100 % cCerpanie.

3. Vydavkové finan¢né operacie:

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné Cerpanie | % Cerpania fin.vydavkov
Funk¢na klasifikacia rozpocet po poslednej zmene finan¢. Vydavkov k rozpoctu po zmenach
Transakcia 21 600,00 139 181,00 139 182,11 100
verejné¢ho dlhu
01.7.0

Z rozpoctovanych vydavkovych finanénych operacii 139 181,00 EUR bolo skuto¢ne cerpané
k 31.12.2024 v sume 139 182,11 EUR, ¢o predstavuje 100 % cerpanie.

Splatka istiny tiveru zo SFRB vo vyske 16 000,64 EUR.

Splatka istiny tveru KOMUNAL vo vyske 6 181,47 EUR.

Splatka istiny preklenovacieho uveru z Prima banka Slovensko, a.s. vo vySke 117 000,00 EUR na
refundaciu nakladov projektu ,,ZniZenie energetickej narocnosti budovy kultirneho domu v Obci
Neporadza“.

Cerpanie jednotlivych rozpoétovych poloZiek v oblasti finanénych operécii je prilohou Zavereéného
uctu.

Nerozpoctované vydavkové financné operacie:

- vybrané sluzby od ndjomcov bytového domu €. 118 v sume 29 735,88 EUR,

- vratené zabezpeky prijaté od ndjomcov na bytovy dom €. 118 vo vyske 1 572,84 EUR,

- vratena zabezpeka prijatd ako zdbezpeka od dodavatela STAVOMAL s.r.0. pri realizécii projektu
Znizenie energetickej narocnosti budovy kultirneho domu v Obci Neporadza vo vyske 36 465,42
EUR.

Vydavkové nerozpoctované finanéné operacie boli v celkovej vyske 67 774,14 EUR.
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4. Prebytok/schodok rozpocétového hospodarenia za rok 2024

Zavereény ucet Obce Neporadza za rok 2024

Hospodarenie obce
P Skutotnost’ k 31.12.2024 v EUR

[Bezné prijmy spolu 52124945
z toho : bezné prijmy obce 521 249,45
[Bezné vydavky spolu 505 163,40
z toho : bezné vydavky obce 505 163,40
Beiny rozpocet 16 086,05
[Kapitalové prijmy spolu 126 931,47
z toho : kapitalové prijmy obce 126 931,47
[Kapitdlové vydavky spolu 194 983,19
z toho : kapitadlové vydavky obce 194 983,19
Kapitdalovy rozpocet -68 051,72
Prebytok/schodok beiného a kapitilového rozpoctu -51 965,67
Vylienie z prebytku HC -4 822,49
Upraveny prebytok/schodok bezného a kapitalového rozpoltu -56 788,16
Prijmové finan¢né operacie s vynimkou cudzich prostriedkov 198 343,94,
- fin. prostriedky za sluzby od najomnikov - bytovky 29 735,88 0,00
- finan¢né zabezpeky od ndjomcov — bytovky 1 572,85 0,00
- finan¢né zabezpeky na verejné obstaravanie 36 465,42 0,00
Vydavkové financéné operacie s vynimkou cudzich prostriedkov 139 182,11
- odvod za vybrané sluzby od ndjomnikom - bytovky 29 735,88 0,00
- financné zabezpeky od ndjomcov — bytovky 1 572,84 0,00
- finan¢né zabezpeky na verejné obstaravanie 36 465,42 0,00
Rozdiel financnych operdcii 59 161,83
PRIIMY SPOLU 846 524,86
VYDAVKY SPOLU 839 328,70
[Rozpoctové hospoddrenie obce 7 196,16

Vyliiéenie z prebytku HC 4 822,49
Upravené rozpoctové hospoddrenie obce 2 373,67

Schodok rozpoctu v sume 51 965,67 EUR zisteny podla ustanovenia § 10 ods. 3 pism. a) ab)

%

zakona €. 583/2004 Z.z. orozpoctovych pravidlach uzemnej samospravy aozmene a doplneni
niektorych zdkonov v zneni neskorSich predpisov, upraveny o nevyCerpané prostriedky zo SR
a podl'a osobitnych predpisov v sume 4 822,49 EUR bol v rozpoctovom roku 2024 vysporiadany :

-z rezervného fondu 21 000,00 EUR
-z finan¢nych operécii 35 788,16 EUR

Schodok rozpoctu zisteny podla ustanovenia § 10 ods. 3 pism. a) a b) zdkona ¢. 583/2004 Z.z.
o rozpoctovych pravidlach izemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni
neskorSich predpisov sa upravuje - zvySuje o 4 822,49 EUR:
a) nevylerpané prostriedky zo SR uéelovo uréené na beZné vydavky poskytnuté v
predchéddzajicom rozpoctovom roku v sume 1 755,70 EUR, a to na :
- preneseny vykon v oblasti §kolstva v sume 411,00 EUR (normativ ZS)
- na podporu vychovy k stravovacim navykom dietata v sume 1 344,70 EUR
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b) nevycerpané prostriedky Skolského stravovania na stravné a réZiu podl'a ustanovenia §140-
141 zakona ¢.245/2008 Z.z. o vychove a vzdelavani (Skolsky zdkon) a o zmene a doplneni
niektorych zdkonov v sume 991,25 EUR,

¢) nevycerpané prostriedky z fondu prevadzky, adrzby a oprav podla ustanovenie §18 ods.3
zakona ¢.443/2010 Z.z. o dotaciach na rozvoj byvania a o socidlnom byvani v z.n.p. v sume
1 747,69 EUR,

d) nevycerpané cudzie prostriedky z tthrady preddavkov za energie od najomcov nebytovych
priestorov /preplatky/ vo vyske 327,85 EUR.

Zostatok finan¢nych operacii v sume 59 161,83 EUR, bol pouzity na:
- vysporiadanie schodku bezného a kapitdlového rozpoctu v sume 56 788,16 EUR.

Zostatok finanénych operacii podl'a § 15 ods. 1 pism. c) zédkona ¢. 583/2004 Z.z. o rozpocétovych
pravidlach uzemnej samospravy aozmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorSich
predpisov v sume 2 373,67 EUR navrhujeme pouzit' na :

- tvorbu rezervného fondu 2 373,67 EUR.

Na zdklade uvedenych skutocnosti navrhujeme tvorbu rezervného fondu za rok 2024 vo vyske
2 373,67 EUR.

5. Tvorba a pouzitie penaznych fondov ainych fondov podl'a osobitnych
predpisov.

Rezervny fond
Obec vytvara rezervny fond v zmysle ustanovenia § 15 zdkona ¢.583/2004 Z.z. v z.n.p.. O pouziti
rezervného fondu rozhoduje obecné zastupitel’stvo.

Fond rezervny Suma v EUR
ZS k 1.1.2024 8 044,24
Prirastky - z prebytku rozpoctu za uplynuly 0,00
rozpoctovy rok
- z finan¢nych operécii 14 884,21
Ubytky - pouzitie rezervného fondu :
- uznesenie ¢.87/2024 zo diia 24.4.2024 /KV/ - 5 000,00
rekonstrukcia budovy ZS
- uznesenie ¢. 95/2024 zo dna 19.6.2024 /BV/ 14 500,00
- okolie kulturneho domu
- uznesenie ¢.106/2024 zo dita 25.9.2024 /BV/ - 1 500,00
kupa noveho riadu do kulturneho domu
- uznesenie ¢.123/2024 zo dia 11.12.2024 /KV/ -
zmena cerpania RF z BV na KV vo vyske 14 500,00 EUR
okolie KD /terasa, schody, zabradlie../
- krytie schodku rozpoctu 0,00
- ostatné ubytky 0,00
KZ k 31.12.2024 1.928,45

Socialny fond
Obec vytvara socialny fond v zmysle zakona €.152/1994 Z.z. v z.n.p.. Tvorbu a pouzitie socialneho
fondu upravuje kolektivna zmluva.
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Socialny fond

Suma v EUR

ZS k 1.1.2024 2 051,38
Prirastky - povinny pridel - 1,25 % 2 400,64
Ubytky - zdvodné stravovanie 587,25

- regenerdacia pracovnych sil 3 298,00
KZk 31.12.2024 566,77

Fond prevadzky, udrzby a oprav

Obec vytvara fond prevadzky, udrzby a oprav v zmysle ustanovenia § 18 zdkona ¢.443/2010 Z.z.
vzn.p.. Opouziti fondu prevadzky, udrzby aoprav rozhoduje obecné zastupitel'stvo v sulade
s vnutornym predpisom na pouzitie fondu prevadzky, udrzby a oprav.

Fond prevadzky, udrzby a oprav Suma v EUR

ZS k 1.1.2024 10 304,79
Prirastky - z dohodnutého najomného vo vyske 1 827,25
0,5 % néakladov na obstaranie ndjomného bytu

Ubytky - pouzitie fondu : 79,56
- revizie hasiacich pristrojov 79,56
KZ k 31.12.2024 12 052,48

6. Bilancia aktiv a pasiv k 31.12.2024

AKTIiVA
Nazov 7S k 1.1.2024 v EUR KZ k 31.12.2024 v EUR

Majetok spolu 2 205 210,16 2 142 840,77
Neobezny majetok spolu 2 072 699,03 2 098 326,61
z toho :

Dlhodoby nehmotny majetok 0,00 0,00
Dlhodoby hmotny majetok 1 988 277,03 2013 904,61
Dlhodoby finan¢ny majetok 84 422,00 84 422,00
ObeZny majetok spolu 129 840,05 40 853,17
z toho :

Zasoby 2 272,05 2 736,80
Zuc¢tovanie medzi subjektami VS 0,00 0,00
Dlhodobé pohladavky 0,00 0,00
Kratkodobé pohl'adavky 3 494,44 3 293,68
Finan¢éné ucty 124 073,56 34 822,69
Poskytnuté navratné fin. vypomoci dlh. 0,00 0,00
Poskytnuté navratné fin. vypomoci krat. 0,00 0,00
Casové rozliSenie 2 671,08 3 660,99

PASIVA

Nazov ZS k 1.1.2024 v EUR KZ k 31.12.2024 v EUR
Vlastné imanie a zavizky spolu 2 205 210,16 2 142 840,77
Vlastné imanie 483 970,80 489 281,89
z toho :
Ocenovacie rozdiely 0,00 0,00
Fondy 0,00 0,00
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Vysledok hospodarenia 483 970,80 489 281,89
Zavizky 632 031,89 460 272,46
z toho :

Rezervy 1 230,00
Zuctovanie medzi subjektami VS 40 654,70 1 755,70
Dlhodobé zavizky 248 666,61 231 204,16
Kratkodobé zavizky 178 338,14 50 124,70
Bankové uvery a vypomoci 163 292,44 175 957,90
Casové rozliSenie 1089 207,47 1193 286,42

7. Prehlad o stave a vyvoji dlhu k 31.12.2024

Stav zavazkov k 31.12.2024

Druh zavizku Zavazky celkom
k 31.12.2024 v EUR z toho v lehote splatnosti z toho po lehote splatnosti
Druh zavizkov vodi:
- dodavatel'om 6 305,76 6 305,76
- zamestnancom 15 988,35 15 988,35
- poistovniam 9 567,00 9 567,00
- danovému tiradu 749,17 749,17
- Statnemu rozpoctu - dotécie 1755,70 1755,70
- bankam 175 957,90 175 957,90
- Statnym fondom 235 598,36 235 598,36
- zabezpeka najomné byty 10 826,52 10 826,52
- socialny fond 752,13 752,13
- zrazky zo mzdy 219,75 219,75
- prijaté preddavky skolska 986,55 986,55
jedalen
- nevyfakturované dodavky 7,42 7,42
- rezervy - auditor 1 230,00 1 230,00
- najomcom nebytovych priestorov 327,85 327,85
Zavazky spolu k 31.12.2024 460 272,46 460 272,46

Stav averov a navratnych finanénych vypomoci (NFV) k 31.12.2024

) Vyska Roc¢na splatka Roc¢na splatka Zostatok tveru Rok
Veritel’ Ucel poskytnutého istiny urokov (istiny) splatnosti
uveru/NFV za rok 2024 za rok 2024 k 31.12.2024
SFRB Uver vystavba 473 644,03 16 000,64 2 280,52 235 598,36 r. 2038
ndjomnych bytov

Prima banka Investi¢na 190 000,00 6 181,47 5708,70 175 957,90 r. 2029
Slovensko a.s. vystavba

Prima banka Predfinancovanie 117 000,00 117 000,00 1 487,88 0,00 r. 2024
Slovensko a.s. NFP

Obec vroku 2023 uznesenim OZ ¢. 54/2023 navysila Cerpanie uveru Univerzal v Prima banka
Slovensko, a.s. na financovanie kapitdlovych vydavkov do vysky 190 000,00 €. V roku 2024 sa z
tveru &erpalo celkovo 135 846,93 EUR na krytie kapitalovych vydavkov obce. Uver je dlhodoby
s dobou splatnosti do roku 2029. Splatky istiny a irokov s mesacné.

Obec v roku 2023 uznesenim OZ ¢. 55/2023 schvalila prijatie kratkodobého tveru v Prima banka
Slovensko, a.s. na predfinancovanie nenavratného finanéného prispevku na projekt s nazvom
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,.Znizenie energetickej naro¢nosti kultrneho domu®. Uver bol splateny v plnej vyske 117 000,00 Eur
po prijati refundacie finan¢nych prostriedkov v mesiaci april 2024.

Dodrziavanie pravidiel pouzivania navratnych zdrojov financovania:

Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zakona ¢.583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach uzemnej
samospravy a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v z.n.p., méze na plnenie svojich uloh prijat’
navratné zdroje financovania, len ak:

a) celkovd suma dlhu obce neprekroc¢i 60% skuto¢nych beznych prijmov predchddzajiuceho

rozpoctového roka a
b) suma splatok navratnych zdrojov financovania, vratane uhrady vynosov a suma splatok zaviazkov z

investiénych dodévatel'skych tverov neprekroci v prisluSnom rozpoctovom roku 25 % skutocnych

beznych prijmov predchadzajuceho rozpoctového roka znizenych o prostriedky poskytnuté v

prislusnom rozpoctovom roku obci z rozpoctu iného subjektu verejnej spravy, prostriedky

poskytnuté z Europskej tinie a iné prostriedky zo zahranicia alebo prostriedky ziskané na zaklade
osobitného predpisu.

a) Vypocet dlhu obce podl’a § 17 ods.6 pism. a) zakona ¢.583/2004 Z.z.:

Text Suma v EUR
Bezné prijmy z finanéného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2023:

- bezné prijmy obce 519 751,44
Uhrn beznych prijmov obce a RO k 31.12.2023* 519 751,44
Celkova suma dlhu obce podl’a § 17/7 k 31.12.2024: 411 556,26

- zostatok istiny z investicnych dodavatel'skych uverov 175 957,90

- zostatok istiny z iverov zo SFRB 235 598,36
Celkova suma dlhu obce podPla § 17/7 k 31.12.2024 411 556,26

Do celkovej sumy sa nezapocditavaju zavizky podl’a § 17/8:

- z averov zo SFRB 235 598,36
Spolu suma zavizkov, ktora sa nezapocita do celkovej sumy dlhu obce 235 598,36
Upravena celkova suma dlhu obce podla § 17/8 k 31.12.2024%* 175 957,90

Upravena celkova suma dlhu Uhrn beznych prijmov obce DIh obce
obce podla § 17/8 k 31.12.2024** k 31.12.2023* § 17 ods.6 pism. a)

175 957,90 519 751,44 33,85%

Zakonna podmienka podla § 17 ods.6 pism. a) zdkona ¢.583/2004 Z.z. bola splnena.

b) Vypocet dlhovej sluzby obce podl’a § 17 ods.6 pism. b) zdkona ¢.583/2004 Z.z.:

Text Suma v EUR
Bezné prijmy z finanéného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2023:
- bezné prijmy obce 519 751,44
Uhrn beZnych prijmov obce a RO k 31.12.2023* 519 751,44
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prijmy podPla osobitnych predpisov:

BeZné prijmy obce a RO zniZené/upravené o bezné granty a transfery a

- dotacie zo SR, z obci, z VUC a od inych subjektov verejnej spravy 100 559,65
- prijmy podla osobitnych predpisov 40 886,66
- z darov a grantov 300,00
Uhrn upravenych beznych prijmov obce a RO k 31.12.2023* 378 002,13
Splatky istiny a irokov z finan¢ného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2024
s vynimkou jednorazového pred¢asného splatenia:
- 821004 splatka istiny z kratkodobého bankového tiveru 117 000,00
- 821005 splatka istiny z dlhodobého bankového iveru 6 181,47
- 821007 splatka istiny z dlhodobého tiveru SFRB
(ostatné subjekty verejnej spravy) 16 000,64
- 651002 splatka urokov z bankového iveru 7 196,58
- 651003 splatka urokov z iveru SFRB (ostatné subjekty verejnej spravy) 2 280,52
Celkova suma roénych splatok istiny a irokov za rok 2024** 148 659,21
- suma jednorazového splatenia 117 000,00
Celkova suma rocnych splatok istiny a tirokov za rok 2024** 31 659,21

Celkova suma rocnych splatok istiny a
urokov za rok 2024**

Uhrn upravenych beznych
prijmov obce a RO k 31.12.2023*

Dlhova sluzba
§ 17 ods.6 pism. b)

31659,21

378 002,13

8,38%

Zakonna podmienka podl'a § 17 ods.6 pism. b) zakona ¢.583/2004 Z.z. bola splnena.

8. Udaje o hospodareni prispevkovych organizacii

Obec Neporadza nemd zriadenu prispevkovi organizaciu.

9. PrehlPad o poskytnutych dotaciach pravnickym osobam a fyzickym osobam -
podnikatel’om podl’a § 7 ods. 4 zakona ¢.583/2004 Z..z.

Obec v roku 2024 poskytla dotacie v sulade so VZN ¢. 1/2014 o dotaciach, pravnickym osobam,

fyzickym osobam - podnikatelom na podporu vSeobecne prospesnych sluzieb,

prospesny alebo verejnoprospesny ucel.

na vSeobecne

Prijemca dotacie a i¢elové urcenie dotacie Suma poskytnutych Suma skutocne Rozdiel
- bezné vydavky na ..... finanénych pouzitych (stl.2 - stl.3)
- kapitalové vydavky na .... prostriedkov finanénych
prostriedkov
-1- -2- -3- -4-
Telovychovna jednota — rozvoj Sportovych aktivit 300,00 300,00 0,00
Jednota dochodcov Slovenska ZO Neporadza — 300,00 300,00 0,00
kultiirne podujatie pre obcanov obce
Zviaz rybarov — detské preteky Svinna 100,00 100,00 0,00
Aliis, n.o. — finan¢ny prispevok na prevadzku - 300,00 300,00 0,00
denny stacionar

K 31.12.2024 boli vyuctované vsetky dotacie, ktoré boli poskytnuté v stlade so VZN ¢. 1/2014

o dotaciach.
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10. Udaje o nakladoch a vynosoch podnikatel’skej ¢innosti

Obec nepodnika na zéklade zivnostenského opravnenia.

11. Finan¢né usporiadanie vztahov voci

a) zriadenym a zalozenym pravnickym osobam
b) Statnemu rozpoctu

¢) Statnym fondom

d) rozpoctom inych obci

e) rozpoétom VUC

V sulade s ustanovenim § 16 ods.2 zakona ¢.583/2004 o rozpoctovych pravidlach 1zemnej samospravy
a o zmene a doplneni niektorych zédkonov v zneni neskorsich predpisov ma obec finan¢ne usporiadat’
svoje hospodarenie vratane finanénych vzt'ahov k zriadenym alebo zaloZzenym pravnickym osobam,
fyzickym osobdm - podnikatel'om a pravnickym osobam, ktorym poskytli finan¢né prostriedky svojho
rozpoctu, d’alej usporiadat’ finanéné vztahy k Stdtnemu rozpoctu, Staitnym fondom, rozpoctom inych

obci a k rozpodtom VUC.

a) Finan¢né usporiadanie voci zriadenym a zaloZzenym pravnickym osobdm

Finanéné usporiadanie voéi zriadenyvm pravnickym osobam, t.j. rozpo¢tovym organizaciam:

Obec nema zriadené a zalozené ziadne pravnické osoby

b) Finan¢né usporiadanie voci Statnemu rozpoctu:

Poskytovatel’ Uckelové uréenie grantu, transferu uviest’ : | Suma Suma skutocne Ro;diel ,
skolstvo, matrika, .... poskytnutych pouzitych (stl.3 - stl.4
- bezné vydavky finan¢nych finanénych )
- kapitalové vydavky prostriedkov prostriedkov
-1- -2- -3- -4-
-5-
Okresny urad Normative prostriedky (BV) 65 872,00 65 461,00 411,00
Trencin Vzdelavacie poukazy (BV) 621,00 621,00 0,00
Odbor skolstva Prispevok na uc¢ebnice (BV) 495,00 495,00 0,00
MSVVaS SR Asistent ugitel'a (BV) 2 454,00 2 454,00 0,00
Prispevok pre deti predskol. veku (BV) 7 383,00 7 383,00 0,00
Citame s porozumenim MS (BV) 250,00 250,00 0,00
Ministerstvo Cinnost’ stavebného tradu (BV) 1 280,33 1 280,33 0,00
dopravy,
vystavby
a regiondlneho
rozvoja SR
Ministerstvo Usek miestnych 33,91 33,91 0,00
dopravy, komunikacii (BV)
vystavby
a regionalneho
rozvoja SR
Okresny urad Ochrana krajiny, ovzdusia (BV) 95,00 95,00 0,00
Trencin
Odbor
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starostlivosti
0 zivotné
prostredie
Ministerstvo Register evidencia obyvatel'ov (BV) 259,05 259,05 0,00
vnuatra SR
Sekcia verejnej
spravy
Ministerstvo Register adries (BV) 24,40 24,40 0,00
vnutra SR
Sekcia verejnej
spravy
Dobrovol'na Dobrovol'ny hasi¢sky zbor Neporadza 3 000,00 3 000,00 0,00
poziarna ochrana | materialno — technické vybavenie (BV)
SR
Ministerstvo Volby prezidenta SR a vol'by do EP 2 606,07 2 606,07 0,00
vnutra SR (BV)
Organizacny
odbor
Environmentalny | Odpadové hospodarstvo obce (BV) 987,24 987,24 0,00
fond
UPSVaR Podpora vychovy k stravovacim 9926,70 8 582,00 1 344,70
Trencin navykom dietata (BV)
Odbor
socialnych
sluzieb
Ministerstvo Vypadok vynosu dane v roku 2024 (BV) 5 832,00 5 832,00 0,00
financii SR
Ministerstvo Obstaranie vybavenie kultirneho domu 12 800,00 12 800,00 0,00
financii SR (BV)
Ministerstvo ZnizZenie energetickej naro¢nosti 117 181,47 117 181,47 0,00
zivotného kultirneho domu (KV)
prostredia SR
v zast. SIEA
Ministerstvo Modernizacia zariadenia kuchyne 9 750,00 9 750,00 0,00
financii SR v kultirnom dome (KV)
Environmentalny | Roz$irenie verejného vodovodu 24 571,76 24 571,76 0,00
fond Neporadza, ul. K cintorinu BN (KV)
265 422,93 263 667,23 1 755,70
c¢) Finan¢né usporiadanie voci §tdtnym fondom
Obec neuzatvorila v roku 2024 Ziadnu zmluvu so Statnymi fondmi.
d) Finan¢né usporiadanie voc€i rozpoctom inych obci
Suma poskytnutych Suma skutocne Rozdiel
Obec finan¢nych pouzitych finanénych (stl.2 - stl.3)
prostriedkov prostriedkov
-2- -3- -4-
Svinna 4 028,21 4 028,21 0,00

e) Finan¢né usporiadanie voci rozpoctom VUC

Obec v roku 2024 nebola prijemcom dotacie z rozpoétu VUC
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12. Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca sprava Kk plneniu
programového rozpoctu

Obec nezostavuje programovy rozpocet na zaklade uznesenia OZ €. 66/2023 zo dna 15.12.2023.

13. Navrh uznesenia

Obecné zastupitel'stvo berie na vedomie spravu hlavného kontrolora a stanovisko k Zavere¢nému uctu
za rok 2024.

Obecné zastupitel'stvo schval'uje Zaverecny ucet obce a celoro¢né hospodarenie bez vyhrad.

Obecné zastupitel'stvo schval’'uje pouzitie prebytku rozpoctového hospodarenia na tvorbu rezervného
fondu vo vyske 2 373,67 EUR.
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